検査受託中止のご案内

 謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

 　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 　さてこの度、下記検査項目につきまして検査受託を中止させていただくことになり

 ましたので、ご案内申し上げます。

 　先生方にはご不便をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い

 申し上げます。

 　敬白

 記

 《中止項目》
 検査コード  検査項目  中止理由  代替検査

 03164  免疫複合体(ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙRF結合)※  測定試薬販売中止のため  なし

 04116
 ＴＳＨレセプター抗体定量

 　　　　(RRA法、第2世代)
 測定試薬販売中止のため

 04699：ＴＳＨレセプター抗体定量
 　　　　(ECLIA法、第3世代)

 02634  免疫電気泳動(抗ヒト全血清)  測定機器の老朽化のため  02636：免疫電気永動(特異抗血清)

 03221  梅毒 ＦＴＡ-ＡＢＳ定性

 関連学会のガイドラインに
 沿った検査項目に統合のため

 なし  02557  梅毒 ＦＴＡ-ＡＢＳ定量

 02540  梅毒 ＦＴＡ-ＡＢＳ ＩｇＭ※

 02829  エコーウイルス ３型(ＨＩ)

 測定試薬販売中止のため

 なし

 02831  エコーウイルス ７型(ＨＩ)  なし

 02832  エコーウイルス １１型(ＨＩ)  なし

 02833  エコーウイルス １２型(ＨＩ)  なし

 03651  ＨＢｓ抗体(ＰＨＡ法)  委託先における受託中止のため  なし

 00465  穿刺液リバルタ反応  受託数僅少のため  00467：穿刺液蛋白定量

 00454  髄液ノンネアペルト反応  受託数僅少のため  なし

 00455  髄液パンディ―  受託数僅少のため  なし

 00456  髄液トリプトファン  受託数僅少のため  23543：結核菌群核酸同定検査

 04031  アポリポ蛋白Ｅ フェノタイプ  受託数僅少のため  なし

 《最終受付日》　2025年 3月 29日（土）  受付分まで

 　※ 下記項目につきましては、2025年3月28日（金）が最終受付日となります。
 　　    　03164:免疫複合体(ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙRF結合）

 02540:梅毒 ＦＴＡ-ＡＢＳ ＩｇＭ

 代替項目の検査要項は裏面をご参照ください。

 《検査要項》
 検査
 コード

 検査項目
 検体量

 ｍＬ
 保存
 条件

 採取
 容器

 実施料
 判断料

 所要
 日数

 検査方法  基準値

 04699
 ＴＳＨレセプター抗体定量
 (ＴＲＡｂ定量)

 血清
 0.5

 冷蔵  Ａ
 214点
 免疫

 1～3  ＥＣＬＩＡ法  2.0 ＩＵ/L未満

 02636
 免疫電気泳動
 　　　　　(特異抗血清)

 血清
 0.3

 冷蔵  Ａ
 218点
 免疫

 4～6
 免疫固定

 電気泳動法
 (ＩＦＥ法)

 検出せず

 00467  穿刺液蛋白定量
 穿刺液

 0.5
 冷蔵  Ｄ

 11点
 生化Ⅰ

 1～2  屈折計法
 g/dL

 23543
 結核菌群核酸同定検査
 (ＭＴＢ)

 髄液
 1～2

 冷蔵  Ｄ
 410点
 微生物

 2～4
 リアルタイム

 ＰＣＲ法
 (－)

  